

BKM + WIMMS

2020-11-13

POWIATOWY ZARZĄD DRÓG W CIECHANOWIE

06 -400 Ciechanów, ul. Mazowiecka 7

Tel./fax 672 54 14

Tel. 673 78 14 - Księgowość 673 78 15 - Dział Techniczny

NIP 566-16-77-009 Regon 130382297

DT.4040.74.2020.JS

Ciechanów, dnia 06.11.2020 r.

Nr kanc. 3168



Pan Jerzy Racki

Radny Rady Miasta Ciechanów

Pl. Jana Pawła II 6

06-400 Ciechanów

W odpowiedzi na pismo znak WA-BOR.0023.151.2020 z dnia 08.10.2020 r. (data wpływu 09.10.2020 r.) dotyczącego interpelacji Radnego Rady Miasta Ciechanów Pana Jerzego Rackiego w sprawie rozwiązania problemu źle funkcjonującego odwodnienia przebudowanej ul. Kąckiej poniżej przedstawiam pełną informację dot. poruszanego problemu.

Od momentu objęcia przeze mnie funkcji Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Ciechanowie tj. od maja br. z większą lub mniejszą częstotliwością pojawiają się niepokojące sygnały mieszkańców ulic graniczących z ulicą Kącką : ul. Plenerowej ul. Rowerowej ul. POW dotyczące niewłaściwego odprowadzenia wód opadowych z ulicy Kąckiej.

Sytuacje te mają miejsce szczególnie przy długotrwałych opadach deszczu lub przy deszczach ulewnych. Z dokumentów projektowych i dokumentów powykonawczych wynika, że rozwiązania w kwestii odprowadzenia wód opadowych z rejonu budowanej przez Samorząd Województwa Mazowieckiego, Samorząd Powiatu Ciechanowskiego, Samorząd Miasta Ciechanów i Samorząd Gminy Opinogóra w latach 2018 – 2019 ulicy Kąckiej nie zostały do końca zrealizowane.

Docelowym rozwiązaniem opisanym w dokumentacji projektowej miało być odprowadzenie wód opadowych do rowu melioracyjnego usytuowanego ok 230 m od ul. Plenerowej, do którego ewentualny zrzut wód opadowych przebiegałby przez 6 prywatnych działek. Zdaję sobie sprawę, że jest to proces długi wymagający wykupu działek pod przyszłą ulicę Plenerową lub pod przyszły kolektor odprowadzający wody opadowe.

Chcąc zminimalizować olbrzymie utrudnienia wynikające z braku realizacji ostatecznego rozwiązania odprowadzenia wód opadowych z ul. Kąckiej podjąłem negocjacje z właścicielką pól przyległych do ul. Plenerowej celem zrealizowania zadania ze środków PZD w Ciechanowie.

Po wstępnym wyrażeniu zgody na budowę krótkiego odcinka kolektora i trzech studni rozsączających właścicielka terenu wycofała swoją zgodę.

W związku z tym Powiatowy Zarząd Dróg wystąpił w dniu 30.06.2020 r. do Pana Prezydenta Miasta Ciechanów o wyrażenie zgody na przeprowadzenie inwestycji w ulicy Plenerowej polegającej na :

1. Budowie rurociągu o średnicy 400 mm w ciągu ulicy Plenerowej do granic działek prywatnych.
2. Budowie w ulicy Plenerowej dwóch studni chłonnych o średnicy 1600 mm i głębokości 5000 mm.
3. Przewidywana ilość wody odebranej ok. 15 m³

4. Taką zgodę otrzymaliśmy na piśmie w dniu 10.07.2020 r. / data wpływu do PZD /
5. Powiatowy Zarząd Dróg w Ciechanowie przeprowadził postępowanie przetargowe w wyniku którego wyłoniono wykonawcę zadania.

Zdawaliśmy sobie sprawę, że zadanie należało traktować jako pierwszy etap dotyczący odwodnienia tego terenu, ale biorąc pod uwagę olbrzymie problemy w funkcjonowaniu mieszkańców uważaliśmy je za konieczne. Niestety kolejne długotrwałe opady i specyfika geologiczna terenu ulic przyległych do ul. Kąckiej udowodniły, że próba rozsączenia jakiegokolwiek ilości wód opadowych na podłożu gliniastym nie da oczekiwanych rezultatów.

Ponadto w trakcie doraźnych prac przy wypompowaniu wód opadowych z ul. Kąckiej okazało się, że ilość wody zgromadzonej w kolektorze deszczowym i wyrzucanej kratkami studni „rozsączających” osiąga poziom co najmniej 100 m³. Mając wiedzę dot. ilości gromadzenia wód opadowych PZD w Ciechanowie odstąpił od wykonywania zadania w ul. Plenerowej.

Obecnie w miarę posiadanych środków finansowych kanalizacja deszczowa w ul. Kąckiej jest regularnie opróżniana.

Zgodnie z żądaniem Urzędu Miasta Ciechanów oraz mieszkańców w dniu 18.09.2020 r. pracownicy Powiatowego Zarządu Dróg w Ciechanowie odcięli (zaczopowali) odpływy w dwóch studniach kanalizacji deszczowej w ul. Kąckiej w kierunku ulic Plenerowej i ul. Rowerowej. Ulewnie deszcze występujące w kolejnych dniach pokazały, że zaczopowanie odpływów studni nie spełniło swojego zadania, co więcej spowodowało ponowne zalanie posesji i pasa drogowego ulic Kąckiej, Plenerowej i Rowerowej.

Mając na uwadze występujące problemy należy stwierdzić jednoznacznie, że w celu całkowitego rozwiązania problemu prawidłowego odwodnienia ul. Kąckiej, ul. Plenerowej, ul. Rowerowej jak również ul. Polskiej Organizacji Wojskowej konieczna jest rozbudowa sieci kanalizacji deszczowej w przedłużeniu ul. Plenerowej polegająca na połączeniu istniejącej kanalizacji z rowem melioracyjnym zlokalizowanym ok. 230 m na północ. Odwodnienie takie jest zgodne z zaleceniami określonymi jednoznacznie w projekcie budowlanym dla przebudowy drogi powiatowej nr 1237W - ul. Kąckiej w Ciechanowie.

W kwestii ostatecznego rozwiązania w/w problemu Powiatowy Zarząd Dróg w Ciechanowie wystąpił w dniu 30.09.2020 r. z pismem do Prezydenta Miasta Ciechanów dotyczącym konieczności pilnej kontynuacji odwodnienia ul. Kąckiej i ulic przyległych poprzez budowę kanalizacji deszczowej do rowu melioracyjnego.

Informuję ponadto że służby techniczne PZD w Ciechanowie przygotowały projekt techniczny koncepcji odwodnienia w/w ulic, który może zostać zaprezentowany przy ewentualnych dalszych wspólnych pracach z samorządem miasta Ciechanów.

Do wiadomości:

1. Starostwo Powiatowe w Ciechanowie
Biuro Obsługi Rady i Zarządu Powiatu
Starostwa Powiatowego w Ciechanowie

DYREKTOR
Powiatowego Zarządu Dróg
w Ciechanowie
mgr Wojciech Jagodziński